
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26.10.2021 г № 785 
307 910 Курская область, сл. Белая 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации Беловского 

района Курской области  от 31.10.2019 года 

№823 «Об утверждении муниципальной 

программы Беловского района Курской области 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической культуры 

и спорта в Беловском районе Курской области».  
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131 -ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», 

постановлением Администрации Беловского района Курской области от 

11.11.2013 №756 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Беловского района 

Курской области» (с изменениями), Уставом муниципального района 

«Беловский район» Курской области, на основании решения 

Представительного Собрания Беловского района от 17.12.2020 г № IV-11/1 

«О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2021 г. и 

плановый 2022 и 2023 годов» (в редакции от 30.08.2021 г №IV-18/2), в 

связи с учетом Стратегии развития информационного общества в 

Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 09.05.2017 года №203, в целях 

приведения Программы в соответствие с доведенными ассигнованиями 

бюджетов муниципального района «Беловский район» Курской области, 

Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1.Внести изменения и дополнения в постановление Администрации 

Беловского района Курской области от 31.10.2019 года №823 «Об 

утверждении муниципальной программы Беловского района Курской 

области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области, муниципальную программу 

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в 

Беловском районе Курской области» изложить в новой редакции 

(Приложение №1).  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Беловского района Курской области 

А.М.Ярыгина. 

3. Постановление вступает в силу с даты  его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению Администрации  

Беловского района Курской области от  

26.10.2021 г № 785 

 

Изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную  

программу «Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе  

Курской области»  
 

1. Паспорт муниципальной программы  «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и спорта в Беловском районе 
Курской области», касающуюся объемов бюджетных ассигнований 
программы изложить в следующей редакции: 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы 
 

Объем финансового обеспечения реализации 

программы за 2019- 2024 годы составит   

99849,1 тыс. рублей, в т.ч.:  

2019 год -14134,8 тыс. рублей 

2020 год -17022,9 тыс. рублей 

2021 год -25308,4 тыс. рублей 

2022 год -14461,0 тыс. рублей  

2023 год- -14461,0 тыс. рублей 

2024 год- -14461,0 тыс. рублей 

   

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 

«Повышение эффективности реализации 

молодежной политики» муниципальной 

программы с 2019 по 2024 гг. составляет 1 млн. 420 

тыс. рублей 

2019  год – 390.0 тыс. рублей; 

2020  год – 230.0 тыс. рублей; 

2021  год – 350.0 тыс. рублей; 

2022 год – 150.0 тыс. рублей; 

2023 год – 150.0 тыс. рублей; 

2024 год – 150.0 тыс. рублей; 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 

«Оздоровление и отдых детей» муниципальной 

программы с 2019 по 2024 гг. составляет 40177,9 

тыс. рублей: (включая МКУ ДОЛ «Лесная сказка»)  

2019 год –  6039,3 тыс. рублей,    

2020 год –  5989,9 тыс. рублей,     

2021 год –  12221,7 тыс. рублей 



2022 год –  5309,0 тыс. рублей 

2023 год –  5309,0 тыс. рублей 

2024 год –  5309,0 тыс. рублей  

 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 

«Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» муниципальной 

программы с 2019 по 2024 гг. составляет 58251,2 

тыс. рублей  

2019 год – 7705,5 тыс.рублей;                                                        

2020 год – 10803,0 тыс.рублей;                                                         

2021 год – 12736,7 тыс.рублей;                                                          

2022 год – 9002,0 тыс.рублей; 

2023 год – 9002,0 тыс.рублей; 

2024 год – 9002,0 тыс.рублей 

Содержание муниципального казенного 

учреждение Беловского района «Спортивная школа  

«ОЛИМП» с 2019 по 2024 гг. составляет 56345,2 

тыс.руб, в том числе по годам:   

2019 год – 7149,5 тыс.рублей;                                                        

2020 год – 10463,0 тыс.рублей;                                                         

2021 год – 12326,7 тыс.рублей;                                                          

2022 год – 8802,0 тыс.рублей; 

2023 год – 8802,0 тыс.рублей; 

2024 год – 8802,0 тыс.рублей 

 
2.Раздел Х изложить в следующей редакции:  

 

X. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  

реализации  муниципальной программы  

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы Беловского Курской области «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области» на 2019 – 2024 годы составит 99849,1 тыс. рублей, в т.ч.   

по подпрограммам: 

«Повышение эффективности реализации молодежной политики» -             

1 миллион  420 тыс. рублей;   

«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры 

и спорта» - 58251,2 тыс. рублей,  

на содержание муниципального казенного учреждение Беловского 

района «Спортивная школа «ОЛИМП» - 56345,2 тыс. руб.  

«Оздоровление и отдых детей», в том числе на содержание 

муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь 

«Лесная сказка» - 40177,9 тыс. рублей.  

 



3. Паспорт подпрограммы 1 «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» муниципальной программы 

Беловского района Курской области «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области», касающуюся объемов бюджетных 

ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы 
 

Объем финансового обеспечения реализации 

программы за 2019- 2024 годы составит   

99849,1 тыс. рублей, в т.ч.:  

2019 год -14134,8 тыс. рублей 

2020 год -17022,9 тыс. рублей 

2021 год -25308,4 тыс. рублей 

2022 год -14461,0 тыс. рублей  

2023 год- -14461,0 тыс. рублей 

2024 год- -14461,0 тыс. рублей 

 

Раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 «Повышение 

эффективности реализации молодежной политики» муниципальной 

программы Беловского района Курской области «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области», заменить слова «2019  год 
– 300.0 тыс. рублей» на слова  «2019  год – 390.0 тыс. рублей», 

- заменить слова «2020  год – 300.0 тыс. рублей» на слова  «2020  год 
– 230.0 тыс. рублей». 

- заменить слова «2021  год – 200.0 тыс. рублей» на слова  «2021  год 
– 350.0 тыс. рублей». 

- заменить слова «2022  год – 300.0 тыс. рублей» на слова  «2022  год 
– 150.0 тыс. рублей». 

- заменить слова «2023  год – 300.0 тыс. рублей» на слова  «2023  год 
– 150.0 тыс. рублей». 

- заменить слова «2024  год – 300.0 тыс. рублей» на слова  «2024  год 
– 150.0 тыс. рублей». 

 
4. Паспорт подпрограммы 2 «Оздоровление и отдых детей», 

Муниципальной программы «Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и спорта в Беловском районе Курской 

области», касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, 
изложить в следующей редакции: 



Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы «Оздоровление и отдых 

детей» муниципальной программы с 2019 по 

2024 гг. составляет 40177,9 тыс. рублей: 

(включая МКУ ДОЛ «Лесная сказка»)  

2019 год –  6039,3 тыс. рублей,    

2020 год –  5989,9 тыс. рублей,     

2021 год –  12221,7 тыс. рублей 

2022 год –  5309,0 тыс. рублей 

2023 год –  5309,0 тыс. рублей 

2024 год –  5309,0 тыс. рублей 

 

Раздел VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы «Оздоровление и отдых 

детей» изложить в новой редакции: 

VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы «Оздоровление и отдых детей» 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Оздоровление и отдых 

детей» муниципальной программы 2 с 2019 по 2024 гг. составляет 40177,9 

тыс. рублей: (включая МКУ ДОЛ «Лесная сказка»)  

2019 год –  6039,3 тыс. рублей,    

2020 год –  5989,9 тыс. рублей,     

2021 год –  12221,7 тыс. рублей, 

2022 год –  5309,0 тыс. рублей, 

2023 год –  5309,0 тыс. рублей, 

2024 год –  5309,0 тыс. рублей. 

 

5. Паспорт подпрограммы 3 «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной 

Программы «Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе Курской области», 
касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в 
следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий муниципальной программы, 

предполагаемых за счет средств бюджета, 

устанавливается и утверждается на очередной 

финансовый год и плановый период. Объем 

бюджетных ассигнований подпрограммы «Реализация 

муниципальной политики в сфере физической 

культуры и спорта» муниципальной программы с 2019 

по 2024 гг. составляет 58251,2 тыс. рублей  

2019 год – 7705,5 тыс.рублей;                                                        

2020 год – 10803,0 тыс.рублей;                                                         



2021 год – 12736,7 тыс.рублей;                                                          

2022 год – 9002,0 тыс.рублей; 

2023 год – 9002,0 тыс.рублей; 

2024 год – 9002,0 тыс.рублей 

Содержание муниципального казенного учреждение 

Беловского района «Спортивная школа  «ОЛИМП» с 

2019 по 2024 гг. составляет 56345,2 тыс.руб, в том 

числе по годам:   

2019 год – 7149,5 тыс.рублей;                                                        

2020 год – 10463,0 тыс.рублей;                                                         

2021 год – 12326,7 тыс.рублей;                                                          

2022 год – 8802,0 тыс.рублей; 

2023 год – 8802,0 тыс.рублей; 

2024 год – 8802,0 тыс.рублей 

 

Раздел 7. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы Подпрограммы 3 

«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры 

и спорта» муниципальной Программы «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области», изложить в следующей редакции: 

7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы Подпрограммы 3 «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной 

Программы «Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе Курской области» 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 муниципальной 

программы с 2019 по 2024 гг. Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере физической 

культуры и спорта» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. 

составляет 58251,2 тыс. рублей  

2019 год – 7705,5 тыс.рублей;                                                        

2020 год – 10803,0 тыс.рублей;                                                         

2021 год – 12736,7 тыс.рублей;                                                          

2022 год – 9002,0 тыс.рублей; 

2023 год – 9002,0 тыс.рублей; 

2024 год – 9002,0 тыс.рублей 

Содержание муниципального казенного учреждение Беловского района 

«Спортивная школа  «ОЛИМП» с 2019 по 2024 гг. составляет 56345,2 

тыс.руб, в том числе по годам:   

2019 год – 7149,5 тыс.рублей;                                                        

2020 год – 10463,0 тыс.рублей;                                                         

2021 год – 12326,7 тыс.рублей;                                                          



2022 год – 8802,0 тыс.рублей; 

2023 год – 8802,0 тыс.рублей; 

2024 год – 8802,0 тыс.рублей. 

 

 2019 год – 7149,5 тыс.рублей;                             

Основные мероприятия «Обеспечением деятельности и выполнения 

функций муниципального казенного учреждения «Спортивная школа 

Беловского района «Олимп»»  -  6599,5 тыс.  руб.;    

Создание условий, обеспечивающих повышения мотивации жителей 

к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни: 

- обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых 

мероприятий  -  300,0 тыс.  руб.;    

- мероприятия по привлечению населения к занятиям физической 

культурой и массовым спортом  -  120 тыс. руб.;    

Создание условий для успешного выступления спортсменов района 

на областных спортивных мероприятиях и развития спортивного резерва:                                                                                  

материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд района 

(отдельных спортсменов) - 110 тыс. руб.;                   

дополнительное материальное обеспечение ведущих спортсменов и 

их тренеров и единовременное вознаграждение в сфере физической 

культуры и спорта – 20 тыс.руб. 

2020 год – 10463,0 тыс.рублей;                             

Основные мероприятия «Обеспечением деятельности и выполнения 

функций муниципального казенного учреждения «Спортивная школа 

Беловского района «Олимп»»  -  10063,0 тыс.  руб.;    

Создание условий, обеспечивающих повышения мотивации жителей 

к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни: 

- обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых 

мероприятий  -  150,0 тыс.  руб.;    

- мероприятия по привлечению населения к занятиям физической 

культурой и массовым спортом  -  120 тыс. руб.;    

Создание условий для успешного выступления спортсменов района 

на областных спортивных мероприятиях и развития спортивного резерва:                                                                                  

материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд района 

(отдельных спортсменов) - 110 тыс. руб.;                   

дополнительное материальное обеспечение ведущих спортсменов и 

их тренеров и единовременное вознаграждение в сфере физической 

культуры и спорта – 20 тыс.руб. 

2021 год – 12326,7 тыс.рублей;                             

Основные мероприятия «Обеспечением деятельности и выполнения 

функций муниципального казенного учреждения «Спортивная школа 

Беловского района «Олимп»»  -  11796,7 тыс.  руб.;    



Создание условий, обеспечивающих повышения мотивации жителей 

к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни: 

- обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых 

мероприятий  -  200,0 тыс.  руб.;    

- мероприятия по привлечению населения к занятиям физической 

культурой и массовым спортом  -  120 тыс. руб.;    

Создание условий для успешного выступления спортсменов района 

на областных спортивных мероприятиях и развития спортивного резерва:                                                                                  

материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд района 

(отдельных спортсменов) - 210 тыс. руб. 

2022 год – 8802,0 тыс.рублей;                             

Основные мероприятия «Обеспечением деятельности и выполнения 

функций муниципального казенного учреждения «Спортивная школа 

Беловского района «Олимп»»  -  8372,0 тыс.  руб.;    

Создание условий, обеспечивающих повышения мотивации жителей 

к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни: 

- обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых 

мероприятий  -  200,0 тыс.  руб.;    

- мероприятия по привлечению населения к занятиям физической 

культурой и массовым спортом  -  120 тыс. руб.;    

Создание условий для успешного выступления спортсменов района 

на областных спортивных мероприятиях и развития спортивного резерва:                                                                                  

материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд района 

(отдельных спортсменов) - 110 тыс. руб.                 

2023 год – 8802,0 тыс.рублей;                             

Основные мероприятия «Обеспечением деятельности и выполнения 

функций муниципального казенного учреждения «Спортивная школа 

Беловского района «Олимп»»  -  8372,0 тыс.  руб.;    

Создание условий, обеспечивающих повышения мотивации жителей 

к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни: 

- обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых 

мероприятий  -  200,0 тыс.  руб.;    

- мероприятия по привлечению населения к занятиям физической 

культурой и массовым спортом  -  120 тыс. руб.;    

Создание условий для успешного выступления спортсменов района 

на областных спортивных мероприятиях и развития спортивного резерва:                                                                                  

материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд района 

(отдельных спортсменов) - 110 тыс. руб.                 

2024 год – 8802,0 тыс.рублей;                             

Основные мероприятия «Обеспечением деятельности и выполнения 

функций муниципального казенного учреждения «Спортивная школа 

Беловского района «Олимп»»  -  8372,0 тыс.  руб.;    



Создание условий, обеспечивающих повышения мотивации жителей 

к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни: 

- обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых 

мероприятий  -  200,0 тыс.  руб.;    

- мероприятия по привлечению населения к занятиям физической 

культурой и массовым спортом  -  120 тыс. руб.;    

Создание условий для успешного выступления спортсменов района 

на областных спортивных мероприятиях и развития спортивного резерва:                                                                                  

материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд района 

(отдельных спортсменов) - 110 тыс. руб.                 

Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств  

районного бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках 

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и 

плановый период. 

 

6. Приложении 1 к указанной программе: Сведения о показателях 

(индикаторах) Муниципальной программы Беловского района Курской 

области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» изложить в новой редакции: 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя  

(индикатора)  

Ед. 

измерения   2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма  1«Повышение эффективности реализации молодежной политики» 
1 Удельный вес численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующих в деятельности 

молодежных общественных 

объединений, в общей численности 

молодых людей от 14 до 30 лет 

% 

30,0 39,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

2 Удельный вес численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

принимающих участие в 

добровольческой деятельности, в общей 

численности молодежи  в возрасте от 14 

до 30 лет 

% 32,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

3 Удельный вес численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

вовлеченных в реализуемые органами 

исполнительной власти проекты и 

программы в сфере поддержки 

талантливой молодежи, в общем 

количестве молодежи  в возрасте от 14 

до 30 лет 

% 20,0 23,0 25,0 25,0 25,0 25,0 



4 Удельный вес численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующих в деятельности 

патриотических объединений, клубов, 

центров, в общем числе количестве 

молодежи в возрасте от 14 до 30 лет 

% 12,0 39,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

5 Численность молодых людей в возрасте 

от 14 до 30 лет, участвующих в 

программах по профессиональной 

ориентации в общем количестве 

молодежи Курской области в возрасте 

от 14 до 30 лет. 

% 3,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма 2 «Оздоровление и отдых детей» 
6 Доля оздоровленных детей в загородных 

оздоровительных лагерях от числа детей 

муниципального образования от 7 до 18 

лет 

% Не 

менее 3 

Не 

менее 

3 

Не 

менее 

3 

Не 

менее 

3 

Не 

менее 

3 

Не 

менее 

3 

7 Доля оздоровленных детей в лагерях с 

дневным пребыванием детей от 

численности детей муниципального 

образования от 7до 15 лет 

% Не  

менее 

20 

Не  

менее 

20 

Не  

менее 

20 

Не  

менее 

20 

Не  

менее 

20 

Не  

менее 

20 

8 Доля оздоровленных детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, от численности детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, подлежащих оздоровлению, в 

текущем году 

% Не  

менее 

54 

Не  

менее 

55 

Не  

менее 

55 

Не  

менее 

55 

Не  

менее 

55 

Не  

менее 

55 

Подпрограмма 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и 

спорта» 

9. Доля жителей Беловского района 

Курской области, систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности 

населения   

% 32,1 45,0 47,0 47,0 47,0 47,0 

10. Доля учащихся и студентов, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности учащихся и 

студентов 

% 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

11. Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности данной категории 

населения 

% 4,5 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 



12. Доля физкультурно-спортивных 

мероприятий среди учащихся и 

студентов, включенных в план 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий, в общем количестве 

мероприятий, включенных в план 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий   

% 1,0 3,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

 

7. Приложении 2 к указанной программе: Ресурсное обеспечение 

реализации  муниципальной Программы   «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области» изложить в  следующей редакции прилагается 

(Приложение №2). 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение №2  

к муниципальной программе «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе Курской области»  

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Беловском районе Курской области» за счет средств бюджета 

муниципального района «Беловский район» Курской области (тыс. рублей) 

 

Статус Наименование  

подпрограммы,   

основного мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

 

Код бюджетной  

классификации <1> 

 Расходы (тыс. рублей),  

годы 

 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019 2020 

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа 

Беловского района  Курской 

области 

 

«Повышение 

эффективности работы с 

молодежью, организация 

отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие 

физической культуры и 

спорта в Беловском 

районе Курской области» 

Отдел по вопросам 

культуры, 

молодежной 

политики, 

физкультуры и 

спорта 

x x x x 14134.8 17022.9 25308,4 14461.0 14461.0 14461.0 99849,1 

Подпрограмма 1. 

 

«Повышение 

эффективности 

реализации молодежной 

политики» 

 

Отдел по вопросам 

культуры, 

молодежной 

политики, 

физкультуры и 

спорта 

x x x x 390,0 230,0 350,0 150,0 150,0 150,0 1 420,0 

 1.Основное мероприятие: 

«Реализация мероприятий 

по созданию условий для 

поддержки талантливой 

молодежи, вовлечения 

молодежи в активную 

общественную 

деятельность, гражданско-

 x x x x 390,0 230,0 350,0 150,0 150,0 150,0 1 420,0 

file://servbel/recv/Вакуленко%20В.П/Программа/mihail/shareddocs/Государственная%20программа%20Курской%20области%20Развитие%20физической%20культуры%20и%20спорта%20в%20Курской%20области%20(2014-2020%20годы).doc%23Par701


 

 

патриотическому 

воспитанию и 

допризывной подготовке» 

Подпрограмма 2. 

 

«Оздоровление и отдых 

детей» 

 

Отдел по вопросам 

культуры, 

молодежной 

политики, 

физкультуры и 

спорта 

x x x x 6039,3 5989,9 12221,7 5309,0 5309,0 5309,0 40177,9 

 1. Реализация 

мероприятий связанные с 

организацией отдыха 

детей  в каникулярное 

время 

 x x x x 6039,3 5989,9 5186,0 5309,0 5309,0 5309,0 33141,9 

 2.Расходы на мероприятия 

направленные на 

профилактику корона 

вирусной инфекции 

 x x x x 0,0 0,0 160,0 0,0 0,0 0,0 160,0 

 3.Проведение 

капитального ремонта 

муниципальных 

организаций отдыха детей 

и их оздоровления 

Курской области 

 x x x x 0,0 0,0 6875,7 0,0 0,0 0,0 6875,7 



 

 

Подпрограмма 3. 

 

«Реализация 

муниципальной политики 

в сфере физической 

культуры и спорта» 

 

Отдел по вопросам 

культуры, 

молодежной 

политики, 

физкультуры и 

спорта  

x x x x 7705,5 10803,0 12736,7 9002,0 9002,0 9002,0 58251,2 

 1.Основное мероприятие 

на: «Содержание 

муниципального 

казенного учреждение 

Беловского района 

«Спортивная школа  

«ОЛИМП» 

 x x x x 7149,5 10463,0 12326,7 8802,0 8802,0 8802,0 56345,2 

 

 


